Aportes Irrevocables -   -
Ajuste Aportes Irrevocables -   -
Reserva Legal 197.937.481   197.937.481
Reserva Voluntaria 44.114.577.915   49.640.113.156
Resultados no Asignados 37.932.352.745   11.525.522.903
TOTAL DEL PATRIMONIO 83.234.555.540   62.353.260.939

TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO NETO 325.179.791.485   183.482.560.687

Ajustados por Inflación al 31/7/2025

 22

Las cifras ajustadas por inflación al 31/07/2025 surgen del balance a dicha fecha.

b) Indicadores

A continuación, se presentan los principales indicadores para el ejercicio intermedio finalizado el 31 de
julio de 2025:

* Para el cálculo del Indice de Rentabilidad al 31/07/2025 se utillizó el Resultado anualizado, y se
promedió el PN con el del ejercicio finalizado al 31/10/2024 ajustado por inflación al 31/07/2025.
Y para el cálculo del Indice de Rentabilidad al 31/10/2024, se promedió el PN con el del ejercicio

finalizado al 31/10/2023 ajustado por inflación al 31/10/2024.

c) Capitalización y endeudamiento

Estado de Resultado (cifras en pesos)
31/7/2025 31/7/2024

Ingresos por Financiación 263.450.438.581   127.879.511.624
Egresos por Financiación -51.759.469.212   -27.884.798.851
Quebranto para Créditos de cobro dudoso -74.909.957.080   -12.205.234.736
Subtotal 136.781.012.289   87.789.478.037

Gastos de Comercialización -37.976.744.257   -23.012.424.893
Gastos de Administración -25.833.776.503   -16.574.202.667
Otros Resultados Financieros 14.712.691   3.037.093.008
Resultado por Posición Monetaria (R.P.M) -16.171.740.342   -46.284.077.411
Otros ingresos y egresos, netos 631.433.042   18.642.532
Subtotal - (Pérdida) Ganancia antes del Impuesto a
las Ganancias 57.444.896.920   4.974.508.606

Impuesto a las ganancias -19.512.544.175   -388.720.394
(Pérdidas) Ganancias del Ejercicio 37.932.352.745   4.585.788.212

Ajustados por Inflación al 31/7/2025

Ganancia Básica por Acción
31/7/2025 31/7/2024

Cantidad de Acciones 60.000   60.000
Número promedio ponderado de acciones 60.000.000   60.000.000
GANANCIA BÁSICA POR ACCIÓN ATRIBUIBL A LOS
ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD:
Utilidad Básica y/o Diluida Por Acción

Ajustados por Inflación al 31/7/2025

632,21   76,43

31/7/2025 31/10/2024

Indice de Solvencia
(PN/Pasivo) 0,34 0,51

Indice de Rentabilidad
(Resultado/PN *) 0,69 0,19

Indice de Liquidez
(Activo Corriente/Pasivo Corriente) 1,16 1,25

Indice de Inmovilización del Capital
(Activo no Corriente/Activo Total) 0,15 0,18

 23

A continuación se presenta el Estado de Endeudamiento y Capitalización de la emisora al cierre
intermedio del 31/07/2025:

* La totalidad de los préstamos aquí presentados es no garantizado.

Fuente: Nota 11 de los EECC de la compañía con cierre de ejercicio al 31 de julio de 2025.

Fuente: EECC de la compañía con cierre de ejercicio al 31 de julio de 2025.

Fuente: EECC de la compañía con cierre de ejercicio al 31 de  julio de 2025.

Endeudamiento:

Estado de Endeudamiento de la Emisora
Pasivo Corriente 31/7/2025 31/10/2024

Valores Fiduciarios 137.779.275.183 60.497.763.946